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Bezpieczeństwo kibiców jest absolutnym priorytetem

Mirosława Aleksandrowicz
20.04.2018

Pod przewodnictwem wicewojewody Sławomira Sadowskiego odbyło
się (16 kwietnia) polsko-rosyjskie spotkanie poświęcone
przygotowaniom administracji i służb mundurowych województwa
warmińsko-mazurskiego oraz obwodu kaliningradzkiego FR do
zabezpieczenia obsługi ruchu turystycznego na przejściach
granicznych podczas zbliżających się Mistrzostw Świata w Piłce Nożnej
w Rosji. Rozgrywki pierwszej fazy odbędą się m.in. na stadionie Baltica
w Kaliningradzie.

Stronę polską reprezentowała również Konsul Generalna RP w Kaliningradzie Anna
Nowakowska. Obecni byli także Komendant Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży
Granicznej płk SG Robert Inglot, z-ca dyrektora Izby Administracji Skarbowej Tomasz
Węgiel oraz przedstawiciele m.in. policji, ŻW, PSP, WITD.

Delegacji administracji obwodowej przewodniczył wicegubernator Aleksander Rolbinow,
któremu towarzyszyły m.in. Ałła Iwanowa-Szefowa Agencji ds. Międzynarodowych
i Międzyregionalnych i Jelena Diatłowa-Minister Rozwoju Infrastruktury Obwodu
Kaliningradzkiego FR.

Celem spotkania była wymiana informacji nt. przygotowań do Mundialu, a zwłaszcza
obsługi ruchu turystycznego, co do którego należy się spodziewać, że na czas rozgrywek (
16–28 czerwca br. ) będzie wzmożony. Jeśli chodzi o kierunki, skąd będą napływali kibice
strona rosyjska będzie miała pełną wiedzę dopiero wtedy, kiedy otrzyma informacje
z FIFA o dystrybucji biletów w krajach członkowskich tej organizacji. Wicegubernator
poinformował, że część biletów będzie sprzedawana w Rosji po 18 kwietnia. Stąd jeszcze
brak pełnej informacji jak, skąd i w jakiej liczbie będą zmierzali do Kaliningradu kibice
drużyn, które rozegrają tam swoje mecze. Wiadomo, że można spodziewać się fanów
futbolu z Anglii, Belgii, Chorwacji, Hiszpanii, Maroka, Nigerii, Serbii i Szwajcarii.
Na kibiców czeka nowy stadion, który pomieści 35 tys. osób oraz specjalna strefa kibica,
która przyjmie jednorazowo do 20 tys. osób.

Spotkanie przebiegło w rzeczowej atmosferze. Wszyscy podkreślali, że Mistrzostwa
Świata to ważne wydarzenie i należy dołożyć wszelkich starań, aby zapewnić sprawną
i bezpieczną obsługę turystów, którzy będą korzystać indywidualnie lub zbiorowo



z przejść drogowych w Grzechotkach, Gronowie i Bezledach, a także z noclegów
na terenie województwa warmińsko-mazurskiego.

Wicegubernator Aleksander Rolbinow podziękował wicewojewodzie Sławomirowi
Sadowskiemu za zorganizowanie spotkania i z uznaniem ocenił profesjonalne
przygotowanie polskich służb, zwłaszcza Warmińsko-Mazurskiego Oddziałowi Straży
Granicznej. Kończąc spotkanie wicewojewoda Sadowski podziękował wszystkim
uczestnikom dyskusji i potwierdził, że polska strona jest w stanie zapewnić najlepsze
standardy zabezpieczenia kibiców–ich przejazdów, miejsc noclegowych. ”Bezpieczeństwo
kibiców to absolutny priorytet”–powiedział wicewojewoda warmińsko-mazurski. Życzył
również sukcesów na Mundialu reprezentacjom Polski i Rosji.
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